INSTITUTO SONORENSE DE LA JUVENTUD

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

Origen

Aplicacién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Musbles

Activos Intangibles

Depreciacion, Daterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Ofros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Piazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Ofros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Dacumentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimenio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados de! Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
|Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

4,083,286.00
3,442,453.81
3,442,453.81

640,832.19

640,832.19

0.00
0.00

0.00

2,151,459.89
0.00

2,151,459.89
1,603,329.33
548,130.56

0.00

,"lh

29,510.00
17,000.00

17,000.00

12,510.00

12,510.00

5,080,427.11
5,080,427.11
5,080,427.11

0.00|

1,124,808.78
0.00

1,124,808.78

1,124,808.78
0.00

Bajo protesta de decir verdad decl s que los Estados Fi
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y sus notas, son razonablemente corectos y son responsabilidad del emisor
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LIC. CESAR HOR CIOE DARODRfGUEZ
Director de fontabilida yi_maﬁfs

UARGAS IBARRA
i6n y Administracién
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