

INSTITUTO SONORENSE DE LA JUVENTUD
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 01 de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	4,083,286.00	29,510.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,442,453.81	17,000.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	3,442,453.81	
Inventarios		17,000.00
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante	640,832.19	12,510.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		12,510.00
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	640,832.19	
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO	0.00	5,080,427.11
Pasivo Circulante	0.00	5,080,427.11
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		
Documentos por Pagar a Corto Plazo		5,080,427.11
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	2,151,459.89	1,124,808.78
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	2,151,459.89	1,124,808.78
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	1,603,329.33	
Resultados de Ejercicios Anteriores	548,130.56	
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		1,124,808.78
Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor		

LIC. CESAR HORACIO ESTRADA RODRÍGUEZ
Director de Contabilidad y Finanzas

LIC. HUGO LEOBARDO VARGAS IBARRA
Director General de Planeación y Administración